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[Jørgen Jørgensen.] 
Statens. Tilskud ikke maa overstige, finder 
jeg ogsaa rimelig. ; 

Ligesom det ærede Medlem Hr. Ed- 
vard Sørensen finder jeg, det maa være 
en Selvfølge, at Amter og Byer betaler en 
Del af Sygehusenes Udgifter; Staten skal 
ikke dække alt ud over det, Patienterne 
selv og Sygekasserne betaler, Kommunerne 
skal være interesseret i at holde disse Ud- 
gifter nede paa 'et forsvarligt Niveau. Paa 
den anden Side mener jeg, at selv om man 
gaar til 75, pCt. Grænsen, vil der alligevel 
blive saa store Beløb at betale, at enhver 
Kommune vil være interesseret i en øko- 
nomisk Drift. Jeg kan derfor anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling. 

Lynnerup Nielsen: Det foreliggende 
Lovforslag . udvider: Tilskuddet til Kom- 
munerne fra . den fælleskommunale Udlig- 
ningsfond til Nedbringelse af de kommu- 
nale Sygehusudgifter. Det har i længere 
Tid været et Ønske 홢 og et velbegrundet 
0nske, 홢 fra baade Købstadkommuner og 
Amtskommuner at faa Tilskuddene for- 
højet. Der blev ved Lovændringen i 1946 
givet et forøget Tilskud til Kommunerne 
for at nedbringe de store Udgifter til Syge- 
husenes Drift, idet Tilskuddet forhøjedès 
fra 3 Kr. 50 Øre til 5 Kr., og endvidere 
givet et Tilskud af 3 Kr. 50 Øre pr. Sygedag, 
men denne Forhøjelse af Tilskuddet er mere 
end opslugt af de forøgede Udgifter, der 
siden da har fundet Sted, idet Lægernes 
og Sygeplejerskernes og det øvrige Syge- 
huspersonales Lønninger er steget og endda 
saa meget, at de kommunale Udgifter til 
Sygehusvæsenet er større nu, end før Til- 
skuddet blev givet i 1946. 

Jeg er derfor i Tvivl om, om den Æn- 
dring, der nu er foreslaaet af den højt- 
ærede Indenrigsminister, vil være tilstræk- 
kelig, og for saa vidt Forslaget, hvad jeg 
har faaet Forstaaelsen af, ønskes i Udvalg, 
kunde jeg tænke mig, at man her drøftede 
Mulighederne for en yderligere Forhøjelse 
f. Eks. med. 50 pOt., dette saa meget meré, 
som Udligningsfonden ligger inde med de 
Midler, der maatte være nødvendige til 
dette Formaal. Endelig er der ogsaa den 
Grund, at den fælleskommunale Udlignings - 
fond skulde være. .ét rent kommunalt An- 
liggende, hvis Midler skulde anvendes til 
at sikre en rimelig og retfærdig Udligning 
Kommunerne imellem, og de senere Aar 
har vist, at Fonden Aar efter Aar opsamler 
sig en meget stor Formue. Alle de øvrige 홢 
Ordførere, der har talt her, har haft deres 

i 

Betænkeligheder med Hensyn til, om det, 
der nu er foreslaaet, kan holde og vil være 
tilstrækkeligt, og jeg kan slutte mig til disse 
Betænkeligheder, 

Indenrigsministeren (Smørum): Jeg 
takker samtlige ærede Ordførere for den 
Tilslutning, man har givet til at gennemføre 
det. foreliggende Lovforslag. 

Jeg har forstaaet, at naar man ønsker 
det underkastet en Udvalgsbehandling, er 
dét særlig med det Formaal for Øje at faa 
undersøgt, om ikke der var Mulighed for, at 
der kunde gives ét endnu større Tilskud fra 
Udligningsfonden til Sygehusudgifterné: Jeg 
tror dog ikke, man skal nære for store For- 
ventninger i  saa Henseende, jeg tror, at 
det maaske heller ikke er helt forsvarligt 
,at gaa til større Tilskud. Jeg vil her gerne 
gøre opmærksom paa, at dette Spørgsmaal 
har været rejst fra de kommunale Organisa- 
tioners Side; over for den tidligere Regering, 
men er blevet pure afvist ud fra den Betragt- 
ning, at det af pen.gépolitiske Grunde ikke 
vilde være rimeligt at give større Tilskud .! De 
samme Grunde, som var afgørende for den 
forrige Reger. n g', er det naturligvis ogsaa 
for den nuværende Regering; Forholdene 
har jo ikke i den Henseende forandret sig ' 
væsentligt. Jeg vil derfor ikke tro, det er 
muligt at komme videre end her foreslaaet, 
men jeg har naturligvis ikke noget imod, at 
vi drøfter baade dette og andre Spørgsmaal . 
i et Udvalg. Jeg vil kun bede om, at denne 
Udvalgsbehandling maa blive saa kort som 
muligt. 

Dét forekommer mig, hvis jeg hørte 
rigtigt, at der var én af de ærede Ordførere, 
der talte om, at 75 pCt. Grænsen var bort- 
faldet. Det er en Misforstaaélse, den bestaar 
stadig. Men ogsaa dette Spørgsmaal vil vi, 
hvis der skulde være nogen n'Misforstaaelse 
paa dette Omraade, faa Lejlighed til at tale 
om i Udvalget. 

; Thestrup : Under Hensyn til, at det vil 
være noget vanskeligt at faa Loven færdig, , . 
inden de sidste Budgetter skal fastlægges, 
saafremt Lovforslaget skal i Udvalg, er vi 
fra vor Side villige til at give Afkald paa 
Udvalgsbehandling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang [ti landen Be:- 
handling " 

vedtoges uden Afstemning. 


